
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ВЕРХНЕУРИНСКАЯ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 

 

От  30.08.2024        № 61/10 

 

      В соответствии с Письмом Минпросвещения России от 06.08.2021 № СК-228/03 и Рособрнадзора от 

06.08.2021 № 01-169/08-01 о направлении рекомендаций для системы общего образования по основным подходам к 

формированию графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях в 2024/2025 

учебном году, и в целях упорядочивания системы оценочных процедур в школе  

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

  

1. Утвердить График оценочных процедур (приложение №1) в 1–11х 

классах на  I полугодие 2024-2025 учебного года в МБОУ Верхнеуринская 

СОШ.  

2. Назначить школьным координатором проведения оценочных 

процедур Белокреницкую А.А., заместителя директора по УР. 

3. Разместить утвержденный график оценочных процедур школы на 

официальном сайте школы – в подразделе «Документы» раздела «Сведения об 

образовательной организации».  

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

  

      

  

  Директор школы:                                          /С.В. Кудрявцева/  
 

 

 

 



(приложение № 1, к приказу № 61/10 от 30.08.2024) 

 

ЕДИНЫЙ  ГРАФИК  ОЦЕНОЧНЫХ  ПРОЦЕДУР 

 на I полугодие 2024/2025 учебного года 
 

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ: 

Период проведения 

оценочной 

процедуры 

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Всего 

 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 
п

р
о

ц
ед

у
р
ы

 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е 

 о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у
р

ы
 

 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 О

О
 

В
се

го
  

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 
п

р
о

ц
ед

у
р
ы

 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е 

 о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у
р

ы
 

 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 О

О
 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 
п

р
о

ц
ед

у
р
ы

 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е 

 о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у
р

ы
 

 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 О

О
 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 
п

р
о

ц
ед

у
р
ы

 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е 

 о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у
р

ы
 

 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 О

О
 

В
се

го
 

 В
 I

 п
о

л
у

го
д

и
и

 2
0
2
4

-2
0
2

5
 у

ч
еб

н
о
го

 г
о

д
а 

1 классы 
Русский язык                      

Литературное чтение                      

Математика                      

Окружающий мир                      

Труд (Технология)                      

Изобразительное 

искусство 

                     

Музыка                      

Физическая культура                      

2 классы 
Русский язык    1 1    1 1           2 

Литературное чтение         2 2    1 1    1 1 4 

Математика         1 1    1 1    1 1 3 

Окружающий мир              1 1      1 

Иностранный язык 

(английский) 

   
               1 1 1 

Труд (Технология)                      

Изобразительное 

искусство 

                    
 

Музыка                      



Период проведения 

оценочной 

процедуры 

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Всего 

Физическая культура                    

 

 

 

 

3 классы 
Русский язык 

 
                  1 1 1 

Литературное чтение 

 
        1 1    1 1    1 1 3 

Математика 

 
   1 1    1 1         1 1 3 

Окружающий мир 

 
             1 1      1 

Труд (Технология) 

 
                     

Иностранный язык 

(английский) 
        1 1           1 

Изобразительное 

искусство 
                     

Музыка 

 
                     

Физическая культура 

 
                     

4 классы 
Русский язык 

 
        1 1         1 1 2 

Литературное чтение 

 
                     

Математика 

 
   1 1    1 1         1 1 3 

Окружающий мир 

 
                     

Труд (Технология) 

 
                     

Иностранный язык 

(английский) 
        1 1         1 1 2 

ОРКСЭ (ОПК) 

 
                     

Изобразительное 

искусство 
                     

Музыка 

 
                     

Физическая культура 

 
                     

 



  



ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ: 

Период проведения 

оценочной 

процедуры 

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Всего 

 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 
п

р
о

ц
ед

у
р
ы

 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е 

 о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у
р

ы
 

 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 п

о
 О

О
 

В
се

го
  

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 
п

р
о

ц
ед

у
р
ы

 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е 

 о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у
р

ы
 

 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
  

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 
п

р
о

ц
ед

у
р
ы

 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е 

 о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у
р

ы
 

 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
  

О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 
п

р
о

ц
ед

у
р
ы

 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е 

 о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у
р

ы
 

 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 О

О
 

В
се

го
 

 В
 I

 п
о

л
у

го
д

и
и

 2
0
2
4

-2
0
2

5
 у

ч
еб

н
о
го

 г
о

д
а 

5 классы 

Русский язык  

 
  1 1         1 1    1 1 3 

Литература  

 
                 1 1 1 

Иностранный язык 

(английский) 
   1 1         2 2    1 1 4 

Математика         1 1         1 1 2 

Информатика               1 1      1 

История  

 
                    

География  

 
                    

Биология  

 
                    

ОДНКНР   

 
                    

Труд (Технология)  

 
                    

Изобразительное 

искусство 
                     

Музыка                      

Физическая культура                      



Период проведения 

оценочной 

процедуры 

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Всего 

6 классы 
Русский язык    1 1         1 1    1 1 3 

Литература            1   1      1 

Иностранный язык 

(английский) 
   1 1    1 1    1 1    1 1 4 

Математика         1 1         1 1 2 

Информатика                    1 1 1 

История России. 

Всеобщая история 
                     

Обществознание                      

География                      

Биология                      

Изобразительное 

искусство 
                     

Музыка                      

Труд (Технология)                      

Физическая культура                      

7 классы 
Русский язык    1 1    1 1           2 

Литература                   1 1 1 

Иностранный язык 

(английский) 
   1 1    1 1    1 1    1 1 4 

Вероятность и 

статистика 
                  1 1 1 

Алгебра         1 1           1 

Геометрия                      

Информатика                      

История России. 

Всеобщая история 
                     

Обществознание                      

География                      

Биология                      

Физика                   1 1 1 

Изобразительное 

искусство 
                     

Музыка                      

Труд (Технология)                      



Период проведения 

оценочной 

процедуры 

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Всего 

Физическая культура                      

8 классы 

Русский язык              1 1      1 

Литература                   1 1 1 

Иностранный язык 

(английский) 
   1 1    1 1         1 1 3 

Алгебра              1 1    1 1 2 

Геометрия         1 1         1 1 2 

Вероятность и 

статистика 
                   1 1 

Информатика 

 
             1 1      1 

История России. 

Всеобщая история 

 

                     

Обществознание 

 
                     

География 

 
                     

Биология 

 
             1 1      1 

Физика 

 
                  1 1 1 

Химия 

 
             1 1      1 

Изобразительное 

искусство 
                     

Музыка 

 
                     

Труд (Технология) 

 
                     

Физическая культура 

 
                     

ОБЗР 

 

 

                     

9 классы 
Русский язык    1 1              1 1 2 



Период проведения 

оценочной 

процедуры 

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Всего 

 

Литература 

 
                  1 1 1 

Иностранный язык 

(английский) 
   1 1    1 1    1 1    1 1 4 

Алгебра 

 
        1 1         1 1 2 

Геометрия 

 
        1 1         1 1 2 

Вероятность и 

статистика 
                   1 1 

Информатика 

 
                  1 1 1 

История России. 

Всеобщая история 
                     

Обществознание 

 
                     

География 

 
             1 1      1 

Биология  

 
        1 1           1 

Химия  

 
        1 1           1 

Физика  

 
                  1 1 1 

ОБЗР 

 
                     

Физическая культура 

 
                     

Труд (Технология) 

 
                     

 

 

 

  



СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ: 

Период проведения 

оценочной 

процедуры 

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Всего 

 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

е
н

о
ч

н
ы

е 
п

р
о

ц
ед

у
р

ы
 

Р
ег

и
о

н
а
л
ь
н

ы
е 

 о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы
 

 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 О
О

 

В
се

го
  

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

е
н

о
ч

н
ы

е 
п

р
о

ц
ед

у
р

ы
 

Р
ег

и
о

н
а
л
ь
н

ы
е 

 о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы
 

 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

е
н

о
ч

н
ы

е 
п

р
о

ц
ед

у
р

ы
 

Р
ег

и
о

н
а
л
ь
н

ы
е 

 о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы
 

 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 О
О

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

е
н

о
ч

н
ы

е 
п

р
о

ц
ед

у
р

ы
 

Р
ег

и
о

н
а
л
ь
н

ы
е 

 о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы
 

 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 О
О

 

В
се

го
 

 В
 I

 п
о

л
у

го
д

и
и

 2
0

2
4

-2
0

2
5

 у
ч
еб

н
о

го
 г

о
д

а
 

10 класс 
Русский язык                      

Литература                   1 1 1 

Геометрия                    1 1 1 

Иностранный язык 

(английский) 
        1 1         1 1 2 

Алгебра         1 1           1 

Вероятность и 

статистика 
                  1 1 1 

Информатика                      

История                       

Обществознание               1 1    1 1 2 

География              1 1    1 1 2 

Биология                      

Физика              1 1      1 

Астрономия                      

Химия                   1 1 1 

Индивидуальный проект                      

Физическая культура                      

ОБЗР                      



Период проведения 

оценочной 

процедуры 

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Всего 

11 классы 
Русский язык 

 
   1 1    1 1    1 1    1 1 4 

Литература 

 
                  1 1 1 

Иностранный язык 

(английский) 
        1 1         1 1 2 

Алгебра  

 
        1 1    1 1    1 1 3 

Геометрия                       

Вероятность и 

статистика 
                     

Информатика 

 
                     

История  

 
                     

Обществознание  

 
                     

География 

 
                  1 1 1 

Биология 

 
                  1 1 1 

Физика 

 
        1 1         1 1 2 

Химия 

 
             1 1      1 

Физическая культура 

 
                     

ОБЗР 

 
                     

 



 


